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líánudaginn 17. októbermánaðar. 
Nr. 331892: Rjettvísin 

gegn 
Andreas Dahl Guðbrandssyni. 

D ó m u r : 
Með dómi aukarjettar Beykjavíkurkaupstaðar, upp-

kveðnum 6. ágústm. p. á., var hinn ákærði, Andreas 
Dahl Guðbrandsson, dæmdur fyrir einfaldan pjófnað og 
innbrotspjófnað til að sæta 8 mánaða betrunarhússvinnu, 
greiða 40 aura í iðgjöld til Sigurðar Bessa Gíslasonar, 
■svo og greiða allan af málinu og varðhaldi sínu leiðandi 
kostnað. Dómi pessum hefur verið áfrýjað til yfirdóms-

ins bæði eptir ósk hins ákærða og af hálfu hins op-

inbera. 
J>að er upplýst í sökinni með játningu ákærða 

sjálfs og öðrum skýrslum, að haun hefur gjört sig sek-

an í eptirnefndum glæpum: 
1. Úr farangri Sigurðar Bessa Gíslasonar, sem 

geymdur var uudir bát í porti hjer í bænum, stal hinn 
ákærði í síðastliðnum júnímilnuði ullarsokkum bláum 
með 4 pd. af kaffi, er voru í öðrum sokknum, og 
'priggjapela-flösku, rúmlega hálffullri af brennivíni; gjörði 
hann petta, meðan eigandinn hafði brugðið sjer frá far-

angrinum. Hinn ákærði drakk brennivínið, og hefur 
•eigandinn krafizt 40 aura sem endurgjalds fyrir pað. 
Kaffið og sokkana hefur eigandinn fengið aptur. 

2. Um síðastliðin vertíðarlok stal hinn ákærði 10 
grásleppum frá Jóni Jónssyni skipasmið, er hjengu á 
grindum úti hjá húsi hans. 8 grásleppunum befur ver-

ið skilað aptur, en fyrir hinar hefur eigi verið krafizt 
■endurgjalds. 
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3. I síðastliónum júnímánuði stal hiun ákærði 3" 
pd. 60 kv. af smjöri úr læstu herbergi Einars Eyjúlfs-
sonar, sem býr í sama húsi og ákærði. Eór hann inn 
í herbergið með því mótí, að hann setti ðxi milli dyra-
stafsins og læsingarjárnsins og sprengdi þannig upp 
herbergishurðina. |>etta smjör lagði ákærði inn í verzl-
un hjer í bænum, en bróðir ákærða, sem varð áskynja 
um það, innleysti það að vörmu spori, og skilaði því 
aptur eigandanum. 

4. Frá Kristjáni Eyfjörð Kristjánssyni stal ákærði 
í vetur er leið slipsisnál, sem var þannig gjörð, að næli 
var fest á 5 kr. gullpening. Tók hann náiinu ur slipsi 
á boröi í herbergi Kristjáns. Nælið braut hann af 
gullpeningnum, og skipti honum svo fyrir silfurpeninga 
í verzlunarbúð hjer í bænum; endurgjalds hefur eigi. 
verið krafizt fyrir nálina, en gullpeningurinn hefur kom-
ið til skila aptur. 

5. pá hefur ákærði kannazt við það, að hann hafi 
í fyrra haust stolið peningabuddu frá skólapilti Ólafi 
Benediktssyni, meðan hann svafinni á hótel Reykjavík, 
og voru í henni nálægt 40 kr. í peningum. pessa pen-
iuga virðist ákærði hafa endurborgað að mestu leyti, eða 
þó gjört samning um endurborgun þeirra, þannig, að' 
Ólafur hefur sleppt frekari kröfum á hendur honum út-
af þjófnaðinum. 

Undir rannsókn málsins hafa auk þessa komið-
fram talsverðar líkur fyrir því — án þess það þó gegn 
neitun ákærða hafi orðið nægilega sannnð —, að hann 
hafi tvívegis áður stolið smjöri frá Einari Eyjúlfssyni, 
pví að Einar hefur borið það fram, að hann hafi misst 
smjör tvisvar sinnum áður, og ákærði hefur kannazt við, 
að hann hafi tvívegis áður lagt inn smjör við verzlun. 
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eina hjer í bænum, án þess að hann jafnfrarnt hafi-
getað gjört grein fyrir því, hvaðan hann hafi fengið* 
petta smjör, og að hann enníremur sumarið 1889 hafi, 
stolið á hótel ísland af Sigmundi Guðmundssyni sofandi 
nálægt 20 kr. í peningum, því að pegar Sigmundur bar 
upp á ákærða, að hann hefði tekið þessa peninga, bauðst.• 
hann til að greiða honum 16 kr., »til þess að taka 
þátt í skaða hans«, en hefur að öðru leyti eigi getað 
gjört grein fyrir |>ví, hvers vegna hann vildi taka þátt í 
skaða Sigmundar. Loksins hefur það kornið fram í 
málinu, að Porvaldur Björnsson í Núpakoti hafi sumar-
ið 1889 misstáhótel Island fullar 100 kr. í peningum, 
og álitið, að ákærði væri valdur að hvarfi þeirra, en 
hann hefur þverlega þrætt fyrir, að svo væri. Eptir 
málavöxtum eru eigi líkur til, að þessir síðasttöldu glæp-
ir, sem ákærði er grunaður um, sannist á hann. 

Hinn ákærði er mjög drykkfelldur, hefur fengið 
drykkjuæði, og er slagaveikur, en eptir vottorði land-
læknisins, sem hefur athugað hann, hefur hann þar 
fyrir utan fulla rænu, og ber fullt skyn á gjörðum 
sínum, og við prófin í málinu kom bann þannig fram 
eptir skýrslu undirdómarans og rjettarvottanna, að þess 
sást enginn vottur, að hann væri ruglaður á vitsmunum 
eða sturlaður á geði. Og eptir því sem fram er komið 
í málinu, sjerstaklega framburði ákærða sjálfs, verður 
Biei álitið, iið hann hafi verið svo víndrnkkinn, þegar 
hann framdi framantalin afbrot, að það geti baft áhrif 
á sakha^i hans sainkvæmt 40. gr. hegningarlaganna. 

Afbrot hins áka-rða, sem er kominnylir lögaldur saka-
manna, og eigi befur áður verið dæmdur fyrir nokk-
urn glæp, eru af nndirdómaranum rjettilega heimfærð 
undir 230. gr. og 231. gr. 4. málslið hinna almennu 
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■hegningarlaga, og pykir refsingin fyrir pau hæfilega á-

kvenin 8 mánaða betrunarhússvinna. Með pví að á-

kvæði aukarjettardómsins um málskostnað og iðgjöld 
einnig sampykkjast, ber að staðfesta tjeðan dóm í heild 
sinni. Svo ber hinum ákærða og að greiða allan af á-

frýjun sakarinnar leiðandi kostnað, par með talin mál-

flutningslaun til sækjanda og verjanda fyrir yfirdómi, 
10 kr. til hvors peirra. 

Rekstur málsins í hjeraði og málsfærslan fyrir yfir-

dóminum hefur verið lögmæt. 

J> v í d æ m i s t r j e 11 a ð v er a: 
Hinn áfrýjaði aukarjettardómur á að vera ó-

raskaður. Ákærði, Andreas Dahl Guðbrandsson, 
greiði allan af áfrýjun sakarinnar leiðandi kostnað, 
þar með talin málflutningslaun til sækjanda og 
verjanda fyrir yfirdómi, yfirrjettarmálaflutnings-

manns Páls Einarssonar og landritara Hannesar 
Hafstein, 10 kr. til hvors peirra. ídæmd iðgjöld 
greiðist innan 8 vikna fr<á lögbirtingu dómsins og 
honum að öðru leyti að fullnægja undir aðfðr að 
lögum. 

Nr. 34/L892: Hið opinbera 
gegn 

Jóni Ólafssyni. 

D ó m u r : 
Með dómi lögreglurjettar Gullbringu- og Kjósar-

«3?slu, gengnum 13. júlímán. p. á., var hinn kærði, Jón 


